Privilegios de la iglesia de Cartagena 
y otras, C. 12, fól. 636. 

C D L V . 

Mandamiento del arzodispo de Toledo D. Gonzalo y del obispo de Zamora 
D. Gonzalo, diputados por la Sede Apostólica, para la cobranza de los 
diezmos concedidos al Rey D. Fernando para que se lleve á efecto, no 
obstante las excusas que algunos protestaban, imponiendo sentencia de 

excomunión á los que no lo hiciesen dentro de 20 dias. 

1 1348. In Dei nomine amen. Noverint universi 
K^C. 1310 Presens instrumentum publicum inspectu-

al}ril 26. ri quod in presen lia mei Jacobi notarii pu-

blici et teslium infrascriptorum discretus 
vir Stephanus Petri nuncius et familiaris 
reverendi patris et domini domini Gundis-

94 
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salvi dei gracia loletane sedis archiepisco-
pi hispaniarum primas ac sacro sante ro 
mane ecclesie legati necnon et regni Cas-
telíe cancellarii constitutns coram venera-
bilibus viris dominis Apparicio Sancii de
cano et Fernando Gulerrii archidiácono 
asligitano in ecclesia Ispalensi cum ea qua 
decuit reverenlia presentavit eisdem ac 
ipsi reverenler susceperunt quasdam iit-
teras sigillata sigrillorum pendentium pre-
fati domini archiepiscopi etepiscopi Qamo-
rensis ut prima facie apparebat non vicia-
las non cancellatas in aliqua sui parte. . . 
. . . que sequitur continentes. Gundisal-
vus miseratione divina toletane sedis ar-
chiepiscopus hispaniarum primas sacro 
sánete sedis apostolice legatus ac regni 
Dastellc cancellarius ac Gundisalvus ea-
dem Qamorensis episcopus executores da-
l i super facto decime in regnis Castelie et 
Legionis Toleti Gallecie Ispalis Cordube 
Murcie Jahenii et Algarbii et dominio de 
Molina, ac ceteris aliis terris domini Fcr-
nandis regis Castelie et Legionis illuslris 
providis et discretis viris electoribus dc-
putatis ad eligendum collectores decime 
predicte in regnis et terris predictis salu-
tem et apostolicis firmiter obedire manda-
tis licet nuper aliquibus ex vobis nos ar-
chiepiscopus aliis vero nos episcopus pre-
dicti uterque nostrum peralium modum 
quam alter non tamen h negotii substancia 
discrepantem per nostraa literas inter alia 
dederimus in mandatis ut auctoritate nos-
tra immo verius apostólica per censuram 
eclesiasticam compellentis omnes et sin-
gulos qui ad solutionem decime tenentur 
ad solvendum et dandum personis ad hoc 
electis et deputatis in terminis constitutis 
decimamanle-dictam et celera que super 
hoc necesaria forent faciendum et exer-
cendum secundum formam contentam in 
litteris apostolicis quarum transsumptum 
tune vobis missimusprout nos ipsi faceré 
ad exercere possemus si presentes ad hec 
essemus prout hec in alia in predictis litte

ris per nos ut dictum est vobis directis 
plenius continentur multi tamen ficto co
lore quesito deciman antedictam ad cuius 
solutionem tenebantur non solverunt prout 
solvere debuerunt vélenles itaque iís ocur-
rere et remedium adhibere prout possu -
mus et lenemus vobis el vestrum cuilibel 
auctoritate apostólica nobis in hac parle 
conmissat de qua vobis alias fidem feci-
mus commilimus iniungimus et mandamus 
ac eadem auctoritate vos primo secundo 
et tertio ac peremplorie monemus el in 
virtute obediencie et sub pena excomunio-
nis quam ex nunc ut ex tune in vos et 
quemlibel vestrum si rebclles fueritis feri-
mus in hiis scriptis percipiendo mandantes 
qualinus ómnibus et singulis qui ad sol
vendum prefatam decimam tenentur et 
eam non solverentur constituto termino 
prout solvere debuerunt lerminum viginti 
dierum prefingatis prout á die receperilis 
presentes litleras usque ad dictes viginti 
dies decimam quam in statulo termino iam 
elapso solvere debuerunt solvant collecto-
ribus ad hoc deputatis ac in personas que 
rebelles fuerint excomunicationis et in ec-
clesias etiam si cathedrales existant et 
monasteria eadem auctoritate interdieli 
sententias proferatis facienles eos qui cul-
pabilcs inven ti fuerint excomunica tos pu
blico nunciari ác etiam evilari doñee sa-
tisfecerint et reconciliationis et absolutio-
nis gratiam haberent et meruerint obti-
nere in super su pena excomunionis quam 
supra in vos lulimus quam hic etiam pro-
ferimus modo et monitione premissis si re
belles fueritis eosdem qui ad solvendam 
aliam medietatem decime presentís anni 
in testo beati Johanis tenentur ut eam in 
prescriplo termino collectoribus deputatis 
ad hoc persolvant censura simili compel-
latis significantes nobis nominatim qui 
erunt illi qui in predicto termino viginti 
dierum eandem decimam non persolvent. 
Datum apud Vallemolleti die XVI.0 men-
sio aprilis. Anno domini M.0 CCC.0 X.0 
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Preséntate fuerunt dicte littere per diclum 
Slhefanum ut diclum est et léele per me 
Jacobum notarium infrascriptum coram 
predictis dominis decano et archidiácono 
in ecclesia maiori hispalensi. Anno nativi-
tatis domini millesimo CCC.0 X.0 die quin
to junii presentibus venerabili viro Alfon
so roderici cantore Sthefano Petri Abbu -
lensi dominico petri canonicis ispalensibus 
et pluribus aliis testibus ad hec vocatis 

specialiter et rogatis. Et ego magister Ja-
cobus de Cremona publicus imperiali auc-
toritate notarius dicte presentationi inler-
fui et dictas litteras iegi et hoc instrumen-
tum sbripsi á dicto Sthefano rogatus et in 
hanc publicam formam cutn mei nominis 
et signi soliti annotatione reddegi. Anno 
mense et die predictis.=Hay un signo.